



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL.

DATA: 04/12/2019.

HORÁRIO: 9h.

LICITAÇÃO: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019** – TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM/LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de **MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS**, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital.

No dia e hora supramencionados, na sede da Câmara Municipal de Blumenau, realizou-se sessão pública para o recebimento de propostas dos licitantes participantes para a licitação epigrafada, com a presença da Pregoeira e Equipe de Apoio designada. Aberta a sessão, procedeu-se ao credenciamento, identificação dos representantes e recolhimento dos envelopes de proposta comercial e de habilitação dos licitantes:

Razão social: A.V. Comércio Atacadista EIRELI EPP
CNPJ/MF: 16.858.182/0001-76
Rua: Edgar Linhares
Nº: 742
Complemento:
Bairro: Nova Esperança
Município: Balneário Camboriú
Estado: Santa Catarina
Telefone: (47) 3360-8485
E-mail: avcomercio varejista@gmail.com
Credenciado: Arilson Jose Alves
CPF/MF: 294.019.099-20

Razão social: Paulo Roberto dos Santos
CNPJ/MF: 33.393.798/0001-38
Rua: Presidente Epitacio Pessoa
Nº: 1465
Complemento: sala 04
Bairro: Centro
Município: Jaraguá do Sul
Estado: SC
Telefone: (47) 3370-6869
E-mail: licitatudo@sevenjaragua.com.br
Credenciado: Marina Amorin Silveira
CPF/MF: 332.862.868-18

Razão social: Limpexcel Produtos De Limpeza Ltda - Epp
CNPJ/MF: 07.483.630/0001-03
Rua: Hervino Hanemann
Nº: 535
Complemento: sala 03
Bairro: Avai
Município: Guaramirim
Estado: SC
Telefone: (47) 3370-7271, 99934-5445
E-mail: limpexcel.produtos@gmail.com
Credenciado: Sandro Marcelo dos Santos
CPF/MF: 505.001.479-49

Razão social: Barra Embalagens e Acessorios Eireli
CNPJ/MF: 14.722.310/0001-24
Rua: Feliciano Bortolini
Nº: 1004
Complemento: sala 03
Bairro: Barra Rio Cedro
Município: Jaraguá do Sul
Estado: Santa Catarina
Telefone: (47) 3371-7563
E-mail: vendas@barraembalagens.com.br
Credenciado: Claiton Ferreira de Lima
CPF/MF: 997.672.600-72

Handwritten signature and scribbles in blue ink.



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



Razão social: Billing Comercio e Servicos Eireli
CNPJ/MF: 11.472.411/0001-04
Rua: Johann Bachmann
Nº: 621
Complemento:
Bairro: Velha Central
Município: Blumenau
Estado: Santa Catarina
Telefone: (47) 98861-0757 / 99262-2408
E-mail: emerson.billing@hotmail.com
Credenciado: Diana Martins dos Santos
CPF/MF: 107.693.579-62

Em seguida, foi procedida a abertura do envelope de nº 01, sendo as propostas comerciais analisadas, com lances registrados na seguinte conformidade:

Preço de referência:

ITEM	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	100 UNIDADES	ALCOOL GEL 70% Refil com no mínimo 800ml	RS 11,31	RS 1.131,00
02	310 UNIDADES	ALCOOL LÍQUIDO Frasco com no mínimo 1 litro.	RS 4,59	RS 1.422,90
03	100 UNIDADES	DESINFETANTE Embalagem com no mínimo 5 litros.	RS 9,99	RS 999,00
04	30 UNIDADES	LIMPÁ VIDRO Embalagem com pulverizador, com no mínimo 500 ml	RS 6,98	RS 209,40
05	200 CAIXAS	PAPÉL HIGIÊNICO EXTRA LUXO Gramatura mínima: 18 gramas; Cor branca; 100% de fibras celulósicas virgens; Rolão com no mínimo 300m; Diâmetro máximo de 230mm; Para dispenser com as seguintes dimensões: 285mmx265mmx15mm (alt x larg x prof); Embalagem com no mínimo 8 unidades.	RS 44,37	RS 8.874,00
06	1.500 PACOTES	PAPÉL TOALHA INTERFOLHAS EXTRA LUXO Gramatura mínima: 24 gramas; Cor branca; 100% de fibras celulósicas virgens; 02 dobras; Medidas mínimas 20x20cm; Para dispenser com as seguintes dimensões: 320mm x250mmx130mm (alt x larg x prof); Embalagem com 1.000 folhas.	RS 10,03	RS 15.045,00
07	50 UNIDADES	SABÃO EM PO Embalagem com 1kg.	RS 5,69	RS 284,50
08	25 UNIDADES	SABONETE LÍQUIDO Crenoso; Embalagem com no mínimo 05 litros	RS 18,83	RS 470,75
09	6.300 UNIDADES	SACO DE LIXO PRÉTO 150L Saco de lixo em polietileno; Referência - MÍNIMO DE 12 MICRAS; Capacidade para 100 litros; Cor preta; Embalagem com unidades picotadas ou individualizadas	RS 0,55	RS 3.465,00
10	55 UNIDADES	SAPONÁCEO - Embalagem com no mínimo 300ml	RS 4,45	RS 244,75

Lances:

Item 1

AV	BILIG	BARRA	SEVEN	LIMPEXCEL
RS10,69	RS10,75	RS10,75	RS10,70	RS8,00
RS7,98	Desclassificado/acima 10%	Desclassificado/acima 10%	RS7,99	RS7,95
RS7,90			Sem lance	RS7,85
RS7,80				RS7,75
RS7,70				RS7,65
RS7,60				RS7,55
RS7,50				RS7,40
RS7,35				RS7,30
RS7,25				RS7,10
RS7,05				RS7,00
RS6,99				RS6,90
RS6,85				RS6,80
RS6,75				RS6,70



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



R\$6,65					
R\$6,55					
R\$6,45					
R\$6,35					
R\$6,29					
R\$6,24					
R\$6,14					
R\$6,09					
R\$6,04					
R\$5,99					
Sem lance					
R\$6,60					
R\$6,50					
R\$6,40					
R\$6,30					
R\$6,25					
R\$6,20					
R\$6,15					
R\$6,10					
R\$6,05					
R\$6,00					
R\$5,95					
Após negociação mantene sua proposta					

AV	BILLIG	BARRA	SEVEN	LIMPEXCEL	
R\$4,34	R\$4,50	R\$4,37	R\$4,30	R\$3,35	
R\$3,34	Desclassificado/acima	Desclassificado/acima	Sem lance	R\$3,32	
R\$3,30	10%	10%			
R\$6,35	Desclassificado/acima	Desclassificado/acima	Sem lance	R\$6,33	
R\$6,30				R\$6,28	
R\$5,99				R\$5,95	
R\$5,94				R\$5,92	
R\$5,90				Sem lance	
Após negociação mantene sua proposta					

AV	BILLIG	BARRA	SEVEN	LIMPEXCEL	
R\$6,59	Não cotou	R\$6,64	R\$6,60	R\$3,98	
R\$3,90	Desclassificado/acima	Desclassificado/acima	Sem lance	R\$3,85	
R\$3,80				R\$3,75	
R\$3,70				R\$3,65	
R\$3,60				R\$3,55	
R\$3,50				Sem lance	
Após negociação mantene sua proposta					

AV	BILLIG	BARRA	SEVEN	LIMPEXCEL	
R\$42,09	R\$44,37	R\$42,16	R\$42,10	R\$32,37	
R\$32,25	Desclassificado/acima	Desclassificado/acima	R\$32,30	R\$32,20	
R\$32,05	10%	10%			
R\$32,00				R\$32,10	
R\$31,99				Sem lance	
R\$31,85				R\$31,80	
Após negociação mantene sua proposta					

AV	BILLIG	BARRA	SEVEN	LIMPEXCEL	
R\$9,49	R\$9,52	R\$10,03	R\$9,50	R\$7,33	
Sem lance	Desclassificado/acima	Desclassificado/acima	R\$7,30	R\$7,25	
Sem lance	10%	10%			
R\$7,20				Sem lance	
Após negociação mantene sua proposta					

Item 7



Câmara Municipal de Blumenau
Estado de Santa Catarina
Diretoria Geral



AV	R\$5,39	R\$5,40	BARRA	SEVEN	R\$5,40	LIMPEXCEL	R\$3,39	Sem lance	10% Desclassificado/acima	Licitante ausentou-se antes do término da sessão	Após negociação mantve sua proposta
	R\$3,35							Sem lance			

Item 8											
AV	R\$17,86	R\$17,88	BARRA	SEVEN	R\$17,80	LIMPEXCEL	R\$11,83	Sem lance	10% Desclassificado/acima	Sem lance	Após negociação mantve sua proposta
								Sem lance			

Item 9											
AV	R\$0,53	R\$0,52	BARRA	SEVEN	R\$0,52	LIMPEXCEL	R\$0,35	Sem lance	10% Desclassificado/acima	Sem lance	Após negociação mantve sua proposta
								Sem lance			

Item 10											
AV	R\$4,21	R\$4,23	BARRA	SEVEN	R\$4,20	LIMPEXCEL	R\$2,45	Sem lance	10% Desclassificado/acima	Licitante ausentou-se antes do término da sessão	Após negociação mantve sua proposta
								Sem lance			

A seguir passou-se à fase de abertura de documentos de habilitação das licitantes cuja documentação atendia as exigências do edital. Após a verificação dos documentos de habilitação, as empresas foram declaradas vencedoras. Consultadas sobre a intenção de interposição de recurso, os licitantes não manifestaram interesse. A sessão foi suspensa para lavatura da presente ata. Em seguida, foi procedida a leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada pela Pregoeira e empresas proponentes presentes.

Dulceineia de Sousa Roepke
 Pregoeira
 Equipe de Apoio

Artilson Jose Alves por A.V. Comércio Atacadista EIRELI/EP
 Sandro Marcelo dos Santos por Limpexcel Produtos De Limpeza Ltda - LPP
 Marina Amorim Silveira por Paulo Roberto dos Santos